
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, ANNO 2008, AL 
SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE.

Ufficio AFFARI ISTITUZIONALI/SEGRETERIA
ag

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 104 del 22/04/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTIDUE del mese di  APRILE, alle ore  14.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO NO
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini .

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to M. Guglielmini 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 104   del 22/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, ANNO 2008, AL 
SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Richiamato il decreto Sindacale prot. n. 29481 del 16 dicembre 2004, con il quale veniva 
nominato il dr. Luigi Terrizzi, Segretario della Segreteria di classe 1 B del Comune di 
Settimo Milanese con decorrenza 01.01.2005;

Dato atto che con successivo decreto n. 1415 del 21 gennaio 2005 il Sindaco conferiva al 
Segretario Generale dott. Luigi Terrizzi le funzioni di Direttore Generale;

Visto l'art. 42 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali vigente il quale stabilisce 
che ai Segretari Comunali e Provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato 
retribuzione di di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati, per un 
importo non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario nell'anno di 
riferimento;

Visto l'art. 12 del contratto individuale di conferimento delle funzioni di Direzione Generale 
dell'Ente ove è previsto che per il conseguimento degli obiettivi assegnati compete 
un'indennità di risultato in misura non superiore al 10% del monte salari annuo riferito 
all'indennità di Direttore generale nell'anno di riferimento;

Richiamata la deliberazione n. 70 del 13.04.2006  con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato le metodologie di valutazione delle prestazioni del personale dipendente, delle 
Posizioni Organizzative, del Segretario Generale e del Direttore Generale;

Dato atto che il Nucleo Comunale di Valutazione ha provveduto alle attività di valutazione 
per l'anno 2008 con proprio verbale in data 13 marzo 2009 depositati agli atti comunali, 
attestando il raggiungimento da parte del valutato, dei risultati attesi e tali da comportare una 
corresponsione dei relativi premi nella misura del 10%;

Preso atto che il Segretario Generale, dr. Luigi Terrizzi, ha prestato servizio, da titolare, 
presso questo Comune, ininterrottamente da gennaio a dicembre 2008;

Visti gli artt. 97 e 108 del D.Lgs. n. 267/200, TUEL;

Visto il vigente CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il contratto di Direzione Generale in data  21.02.2005 (Prot. n. 4/2005) ;

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. m. 267/2000;

Dato atto che il presente atto d’indirizzo e valutazione non necessita dei pareri ai sensi dell’
art. 49 – 1^ comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Accertata la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 della citata normativa 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 104   del 22/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli resi dai presenti e votanti nelle forme di legge 

DELIBERA

1) di prendere atto del contenuto del verbale in data 13 marzo 2009 del Nucleo 
Comunale di Valutazione relativo all'attività prestata dal Segretario Generale e dal 
Direttore Generale nell'anno 2008, depositati agli atti del Nucleo di Valutazione;

2) di autorizzare la liquidazione della retribuzione di risultato nella misura del 10% del 
monte salari del Segretario Generale e del 10% del monte salari del Direttore generale 
dell'anno di riferimento;

3) di demandare al Coordinatore del Dipartimento Risorse Finanziarie il conseguente 
provvedimento di calcolo e liquidazione della predetta indennità per l'anno 2008, 
utilizzando gli appositi stanziamenti di bilancio;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, secondo l’art. 
134   – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 104   del 22/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  M. Guglielmini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


